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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na »Dostawe (sprzeda:z
i dystrybucja) energii ciepinej dla obiektéw Centralnego Osrodka Obliczeniowego
iCentrali ZUS w Warszawie przy ulicy Szamockiej 3,5 oraz Biura Poligrafii
w Warszawie ul. Podskarbiriska 25A”, znak postepowania: T2/271/82/17.

WYJASNIENIA | MODYFIKACIA TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie postanowien art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwieri
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z pdin. zm.) (dalej: , ustawa Pzp”) Zamawiajgcy informuje, ie
wptynety wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia w ww.
postepowaniu (dalej: ,SIWZ"), na ktére udziela sie nastepujacych odpowiedzi:

1.
Pytanie 1

W nawigzaniu do rozdziatu 2 pkt 2.2 ppkt 2.2.1 SIWZ oraz § 2 Istotnych postanowiern umowy
(zatgcznik nr 2 do SIWZ), prosimy o dodanie zapisu »Zamawiajgcy jest odpowiedzialny
za monitorowanie wydatkowanych $rodkéw”. Wyjasniamy, iz o ile Wykonawca monitoruje daty
obowigzywania umowy to nie posiada mozliwoéci monitorowania wydatkowanych srodkow.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednoczeénie
Zamawiajacy wyjasnia, ze jako ptatnik jest odpowiedzialny za monitorowanie wydatkéw ze érodkéw
publicznych.

Pytanie 2

Odnosnie rozdziatu 5 pkt. 5.7 SIWZ oraz w nawigzaniu do pkt. 3 Formularza oferty (zatacznik nr 1 do
SIWZ), prosimy o wyjasnienie, jakie wszystkie koszty Zamawiajgcy ma na mysli. Cena oferty moze
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zawiera¢ koszty dostawy i przesytu ciepta, pozostate koszty nie sg do wyliczenia. Jednoczeénie
prosimy o odpowied? czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy akceptuje Cennik ustug zewnetrznych
i opfat dodatkowych (druk w zatgczeniu). Wyjasniamy, iz ustugi okotocieptownicze np. regulacja
zmiany mocy zamowionej (zmniejszenie/zwigkszenie) sg ustugami komercyjnymi za realizacje,
ktorych Wykonawca obcigzy Zamawiajgcego zgodnie z wyzej wymienionym cennikiem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji SIWZ. Patrz modyfikacja nr 1 w rozdziale Il. niniejszego pisma.
Jednoczesnie Zamawiajgcy wyjasnia, ze przez wszystkie koszty zwigzane z realizacja przedmiotu
zamoOwienia rozumie koszty (ceny) skalkulowane iwymienione przez Wykonawce w Formularzu
cenowym (pkt 6 Formularza oferty).

Pytanie 3

Odnosnie rozdziatu 5 pkt 5.7 SIWZ oraz pkt 3 ppkt. 3.1 Formularza oferty (zatacznik nr 1 do SIWZ),
prosimy o wykredlenie zapiséw ,nie moze ulec zwigkszeniu” i ,nie ulegnie zwiekszeniu w okresie
obowigzywania umowy”. Wyjasniamy, iz Wykonawca nie ma wplywu, na to czy akceptowana przez
Paristwa zmiana w postaci zmiany Taryfy, bedzie zawierata koszty wyisze czy niisze, a ponadto
Wykonawca nie ma wptywu na zmiane obowigzujgcej stawki podatku VAT, w zwigzku z powyzszym
prosimy jak na wstepie.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraZa zgody na powyzszg zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ. Jednoczesnie
Zamawiajgcy wyjasnia, ze w § 10 Istotnych postanowier umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ) przewidziat
zastosowanie klauzul waloryzacyjnych.

Pytanie 4

Odnosnie § 10 ust.1 pkt 1, § 11 ust. 6 Istotnych postanowied umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ)
oraz w nawigzaniu do pkt 3 ppkt 3.1 Formularza ofertowego (zatgcznik nr 1 do SIWZ) i rozdziatu 11
pkt 11.1 SIWZ, prosimy o dodanie zapisu ,ustawowa zmiana powszechnie obowigzujacej stawki
podatku VAT, nie wymaga aneksowania, a jedynie pisemnego powiadomienia Zamawiajgcego”.
Zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia z art. 142 ust. 5 ustawy PZP nie
muszg polegac na tym, ze strony umowy w sprawie zamodwienia publicznego beda wprowadzac je
poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy. Wrecz przeciwnie — rekomendowane jest, aby
dziataty one niejako automatycznie tj. réwniez bez koniecznosci kazdorazowego wyrazania na nie
pisemnej zgody przez obie strony kontraktu. Zmiana stawki podatku VAT, jest zmiang wprowadzong
w trybie ustawy, Zamawiajgcy miatby problem z prawidiowym przeprocedowaniem aneksu do
Umowy, tak aby zostat on podpisany przez obie strony we wtasciwym czasie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ.
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Pytanie 5

Prosimy o modyfikacje zapisow rozdziatu 11 pkt 11.1 ppkt 11.1.1 SIWZ polegajgca na zwolnieniu
Wykonawcy z obowigzku aneksowania umowy w przypadku zmiany powszechnie obowigzujgcych
przepisdw prawa, poniewaz s one aktem nadrzednym nad umowsa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyiszg zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 6

Prosimy o uzupetnienie zapisu rozdziatu 10 pkt 10.2 ppkt 10.2.4 SIWZ oraz § 11 ust. 2 Istotnych
postanowien umowy (zafgcznik nr 2 do SIWZ), podobnie jak Zamawiajgcy uczynit w § 11 ust. 3
Istotnych postanowiert umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ) o treéé¢ ,,oraz OWU Wykonawey w zakresie
niesprzecznym z Istotnymi postanowieniami umowy i SIWZ”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 7

W nawigzaniu do pkt 4 ppkt 4.2 Formularza ofertowego (zatgcznik nr 1 do SIWZ) oraz § 6 ust. 5
prosimy o informacje czy Zamawiajgcy akceptuje e-FAKTURE (druk w zatgczeniu)? Wyjasniamy,
iz Wykonawca nie ma wptywu na prace jednostek dostarczajgcych korespondencje, a tym samym
na termin jej dostarczenia.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia SIWZ i jednoczesnie informuje, ze nie akceptuje e-faktury.

Pytanie 8

Odnosnie pkt 4 ppkt 4.2 Formularza ofertowego (zatgcznik nr 1 do SIWZ) oraz § 6 ust.5i § 11 ust. 7
Istotnych postanowieri umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ), prosimy o wykreslenie zapisdéw wskazujgcych
numer rachunku Wykonawcy w Umowie. Wyjasniamy, iz numer rachunku, jest wskazywany
kazdorazowo na fakturze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 9

Prosimy o wykreslenie w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 Istotnych postanowieri umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ)
sformufowania ,rocznej” w odniesieniu do mocy zamdéwionej. Wyjasniamy, iz wskazana wartosc¢
w MW, jest wartoscig statg i nie ma przetozenia na warto$c¢ roczna.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ. Patrz modyfikacja nr 2 w rozdziale II. niniejszego pisma.

Pytanie 10

Odnosnie § 1 ust.1 Istotnych postanowieri umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ) oraz w nawiazaniu
do Szczegbtowego opisu przedmiotu umowy (zatacznik nr 1 do umowy), prosimy o odpowieds,
czy Zamawiajacy akceptuje Zlecenie na dostawe ciepta (druk w zatgczeniu) jako Zatacznik nr 1
do Umowy (w miejsce Szczegdétowego opisu przedmiotu umowy), ktéry pozwala na precyzyjne
okreslenie technicznych warunkéw dostaw ciepta. Jesli Zamawiajacy nie akceptuje wzoru Zlecenia
proponowanego przez Wykonawce, prosimy o nastepujgce zmiany w Szczegotowym opisie
przedmiotu umowy:

- w punkcie Il Warunki techniczne dla obiektu Centrali ZUS ul. Szamocka 3,5 prosimy o prawidtowe
wskazanie miejsca rozgraniczenia wifasnosci urzadzen poprzez tre$é: ,Rozgraniczeniem wiasnoéci
i eksploatacji urzadzen pomigdzy Zamawiajacym i Dostawcy sg zawory przytacza w wezle cieplnym”.

- prosimy o uzupetnienie w czesci Il Warunki techniczne dla obiektu Centrali ZUS ul. Szamocka 3,5
o0 ,,wartosci natezenia przeptywu dla zadeklarowanej mocy zaméwionej wynosi Gz=19,9 m3/h

- W punkcie IV Warunki techniczne dla obiektu Biura Poligrafii ZUS ul. Podskarbiriska 25A prosimy
0 prawidtowe wskazanie miejsca rozgraniczenia wtasnosci urzadzeri poprzez treéé: ,,Rozgraniczeniem
eksploatacji urzadzeri pomigdzy Zamawiajgcym i Dostawca sg zawory w komorze sieci cieptownicze;
P68/L10. !

- prosimy o uzupetnienie w czgsci IV Warunki techniczne dla obiektu Biura Poligrafii ZUS

ul. Podskarbiriska 25A o wartosci natezenia przeptywu dla zadeklarowanej mocy zamodwionej
wynoszgce Gz=4,04m3/h i Gl= 2,41 m3/h.

- prosimy o uzupetnienie w czeéci IV Warunki techniczne dla obiektu Biura Poligrafii ZUS
ul. Podskarbiriska 25A o wartos$¢ c.w. max - 0,1163 MW i c.w ér. 0,1163 MW.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ. Patrz modyfikacja nr 3 w rozdziale Il. niniejszego pisma.

Pytanie 11

Odnosnie § 8 ust. 5 Istotnych postanowien umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), prosimy o wykreslenie
ust. 5 i ust. 6 lub zastgpienie go zapisem ,Zamawiajacy moze wypowiedzie¢ umowe zawartg na czas
oznaczony, bez ponoszenia kosztow odszkodowan innych, niz wynikajace z tresci zawartej Umowy,
sktadajac Wykonawcy pisemne o$wiadczenie, z zachowaniem 1-miesiecznego okresu wypowiedzenia.
W razie wypowiedzenia umowy zawartej na czas oznaczony, Zamawiajgcy zobowigzany jest zaptaci¢
Wykonawcy odszkodowanie w wysokosci stanowigcej réwnowarto$¢ optat statych”. Wyjaéniamy, iz
Zamawiajgcemu  przystuguje prawo sktadania reklamacji, aw przypadku nie uzyskania
satysfakcjonujagcego rozwigzania, dochodzenia swoich praw na drodze sadowej. Jednoczeénie
Zwracamy uwage, iz termin 14 dni od daty otrzymania wezwania nie moze stanowi¢ okresu
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wypowiedzenia umowy, gdyz jest terminem przewidzianym na ,przywrdcenie stanu zgodnego
Z umowa oraz obowigzujacymi przepisami”, dlatego prosimy jak na wstepie.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji SIWZ. Patrz modyfikacja nr 4 w rozdziale II. niniejszego pisma.

Pytanie 12

W rozdziale 11 pkt 11.3 (w nawigzaniu do pytan nr 3,4,5) prosimy o dodanie zapisu: ,,zmiana taryfy
zatwierdzona przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki, ustawowa zmiana podatku VAT
oraz zmiana powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa nie wymaga aneksowania”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 13

Odnosnie § 10 ust. 2 i ust.3 Istotnych postanowiert umowy (zatacznik nr 2 do SIWZ), prosimy
o wytaczenie § 10 ust.1 pkt 1, poniewaz Wykonawca po ustawowej zmianie stawki podatku VAT
nie bedzie miat mozliwosci wystapi¢ o dokonanie odpowiednie zmiany wysokosci wynagrodzenia,
a takze nie moze uzaleznia¢ zmiany stawki podatku VAT od decyzji Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Powyisze wyjasnienia tresci SIWZ s3 dla Wykonawcéw wiazace.
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Il

Zamawiajgcy informuje, ze na podstawie postanowier art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji

tresci SIWZ w nastepujgcy sposéb:

Modyfikacja nr 1:

zmianie ulega pkt 10.2.2. SIWZ wraz z podpunktami 10.2.2.1.-10.2.2.3.

Byto

Jest

Przed Wykonawca,
ktorego oferta zostata wybrana, zobowigzany

podpisaniem  umowy

jest do przedtozenia odpowiednio:

10.2.2.1. Taryfy dla ciepta Wykonawcy Ilub

wyciag (zatwierdzony przez Prezesa URE),

10.2.2.2. Tabela regulacyjna Wykonawcy wody
sieciowej,

10.2.2.3. Cennik ustug zewnetrznych i opfat
dodatkowych Wykonawcy.

W terminie 4 dni przed zawarciem umowy
Wykonawca, ktérego oferta zostata wybrana,
jest do

zobowigzany przedifozenia

odpowiednio:

10.2.2.1. taryfy dla ciepta Wykonawcy lub
wyciag (zatwierdzony przez Prezesa URE),

10.2.2.2. zlecenia na dostawe ciepfa
(w sytuacji, gdy Wykonawca stosuje zlecenie

na dostawe ciepfa),

10.2.2.3. ogdlnych warunkow

Wykonawcy w

umowy
sprzecznym
z istotnymi postanowieniami umowy i SIWZ
(w sytuacji, gdy Wykonawca stosuje ogdlne
warunki umowy).

zakresie nie

Dokumenty te bedg stanowily zataczniki do
umowy.

Modyfikacja nr 2:

zmianie ulega § 1 ust. 1 pkt 1i 2 Istotnych postanowieri umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ):

Byto

Jest

1) obiektu Centralnego Osrodka
Obliczeniowego i Centrali ZUS w Warszawie
przy ul. Szamockiej 3,5, w rocznej ilosci mocy
zamowionej 1,6220 MW; miejscem dostawy
energii cieplne] jest wezet cieplny
usytuowany w budynku Centrali ZUS na
terenie obiektu, ktéry
poprzez przytacze do sieci cieplnej. llos¢
ciepta
obowigzywania umowy nie przekroczy 28

jest podtaczony

dostarczanego w czasie

1) obiektu Centralnego Osérodka
Obliczeniowego i Centrali ZUS w Warszawie
przy ul. Szamockiej 3,5, w ilosci mocy

zamoéwionej 1,6220 MW; miejscem dostawy

energii
usytuowany w budynku Centrali ZUS na
terenie obiektu, ktory jest podigczony
poprzez przyfacze do sieci cieplnej. llosé
ciepfa
obowigzywania umowy nie przekroczy 28

cieplnej jest wezet ciepiny

dostarczanego w czasie

6/8




800 GJ;

2) obiektu Biura Poligrafii w Warszawie ul.
Podskarbiriska 25 A, w rocznej iloéci mocy
zamodwionej 0,3293 MW; miejscem dostawy
energii  cieplnej cieplny
usytuowany w budynku Biura Poligrafii, ktory

jest  wezet
jest podtgczony poprzez przytacze do sieci
cieplnej. lloé¢ ciepta dostarczanego w czasie
obowigzywania umowy nie przekroczy 4 800
GJ.

800 GJ;

2) obiektu Biura Poligrafii w Warszawie ul.
Podskarbinska 25 A, w mocy
zamowionej 0,3293 MW; miejscem dostawy
energii  cieplnej wezet

ilosci
jest cieplny
usytuowany w budynku Biura Poligrafii,
ktory jest podiaczony poprzez przytacze do
sieci cieplnej. llo$¢ ciepta dostarczanego
w czasie obowigzywania nie
przekroczy 4 800 GJ.

umowy

Modyfikacja nr 3:

1) zmieniony zostaje pkt 10.2.2.2. SIWZ brzmieniem wprowadzonym modyfikacjg nr 1 powyzej;

2) zmianie ulega § 11 ust. 3 Istotnych postanowiert umowy (Zatgcznik nr 2 do SIWZ):

Byto

Jest

Integralng czgscia umowy stanowig nastepujace
Zataczniki:

1) Zatgcznik nr 1 Szczegdtowy Opis Przedmiotu
Zamowienia;

2) Zatgcznik nr 2 Taryfa lub wyciag z Taryfy
Wykonawcy obowigzujacy w zakresie nie
sprzecznym z Istotnymi postanowieniami
Umowy, zgodnie z Rozdziatem 11
podrozdziatem 2 pkt. 11.2. SIWZ — warunki
zawarcia umowy;

3) Zatgcznik nr 3 Ogdlne warunki umowy
Wykonawcy w zakresie nie sprzecznym z
istotnymi postanowieniami Umowy i SIWZ
(w sytuacji, gdy Wykonawca stosuje ogélne
warunki umowy);

4) Zatacznik nr 4 - Oferta Wykonawecy.

Integralng czescia umowy s3 nastepujace
Zataczniki:

1) Zatgcznik nr 1 Szczegétowy Opis Przedmiotu
Zamodwienia;

2) Zatacznik nr 1a Zlecenie na dostawe ciepifa
(w sytuacji, gdy Wykonawca stosuje
zlecenie na dostawe ciepta)

3) Zatacznik nr 2 Taryfa lub wycigg z Taryfy
Wykonawcy obowigzujacy w zakresie nie
sprzecznym z Istotnymi postanowieniami
Umowy, zgodnie z pkt. 10.2.2.1. SIWZ;

4) Zatgcznik nr 3 Ogdlne warunki umowy
Wykonawcy w zakresie nie sprzecznym z
istotnymi postanowieniami Umowy i SIWZ
(w sytuacji, gdy Wykonawca stosuje ogélne
warunki umowy);

5) Zatacznik nr 4 - Oferta Wykonawcy.

Modyfikacja nr 4:

Zmianie ulega § 8 Istotnych postanowiern umowy (Zatgcznik nr 2 do SIWZ) poprzez dodanie ust. 8

w brzmieniu:
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Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ Umowe, bez ponoszenia kosztéw odszkodowar innych, niz
wynikajace z tresci zawartej Umowy, z zachowaniem 1-miesiecznego okresu wypowiedzenia.

Powyisze modyfikacje tresci SIWZ s3 dla Wykonawcéw wigzace.

Zamawiajacy informuje, ze zmianie ulega termin sktadania i otwarcia ofert, wyznaczony na
16 marca 2018 ., tj.:

1. termin skfadania ofert uptywa 20 marca 2018 r. o godz. 09:00.
2. termin otwarcia ofert wyznaczony zostat na 20 marca 2018 r. na godz. 09:30.

3
fi

Jolanta Lasota

Osoba prowadzgca sprawe:

Dorota Ochnik

Starszy Specjalista, Departament Zamdwien Publicznych
T:+48 22 667 17 23

E: dorota.ochnik@zus.pl
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